

## **ANUNCIO**

## DON RAFAEL MATEOS TORRES, SR. ALCALDE-PRESIDENTE DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE LA VILLA DE MEDELLÍN (PROVINCIA DE BADAJOZ)

## **INFORMA**

Que el Excmo. Ayuntamiento de Medellín (Badajoz) está organizando la celebración del <u>Belén Viviente de Yelbes</u>, el próximo 10 de diciembre, y del <u>Belén Viviente de Medellín</u>, el próximo 17 de diciembre.

Para ello, se invita a todos los vecinos del municipio a participar en ambos Belenes Vivientes. El Excmo. Ayuntamiento de Medellín aportará los trajes y se llevará a cabo una comida entre los participantes.

Este Excmo. Ayuntamiento anima, por tanto, a los vecinos y vecinas del municipio a que se inscriban en ambas actividades, ya que de esta manera se contribuye a la mejora de la convivencia social, a la conservación de las tradiciones, al fomento de la cultura y al desarrollo turístico de nuestro municipio. En definitiva, se "hace pueblo". La participación vecinal es fundamental para el mantenimiento de estas actividades navideñas.

Por consiguiente, se abre un plazo de inscripción hasta el día 16 de noviembre de 2023 para participar en el Belén Viviente de Medellín y/o en el Belén Viviente de Yelbes. La inscripción se realizará en la Oficina de Turismo, en horario de apertura de la misma, de forma presencial o llamando al teléfono 924822438.

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Medellín, a 7 de noviembre de 2023.

EL ALCALDE-PRESIDENTE,

Fdo.: Rafael Mateos Torres.

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE (Identidad de firma/s, fecha y código/s de verificación en los márgenes del presente documento)